e o outro de 750kva, à diesel, tensão trifásica de 380v, monofásico
de 220v, freqüência 60hz,  a fim de atender  o complexo de
abastecimento de água Parnaíba/Luiz Correia/Peito de Moça/
Coqueiro – PI
PRAZO DE EXECUÇÃO: 17 (dezessete) dias.
VALOR GLOBAL: R$ 67.150,00 (sessenta e sete mil, cento e
cinqüenta reais)
RECURSOS FINANCEIROS: Próprios da Agespisa.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º. 8.666/93 e suas alterações.

MARCOS VENÍCIUS MEDEIROS COSTA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 02/2011

CONTRATADA: TELEMAR NORTE LESTE S/A.
C.N.P.J: 33.000.118/0001-79.
OBJETO: Contração dos serviços:

[...]

CONTRATO 175/10 

ITELVINA 
PEREIRA SÁ 

Material de 
expediente 

Prorrogação de 
vigência 

Art. 57, II DA 
LEI 8.666/93 

Marlene de Sousa Vieira 
Membro da CPL - MDER 
 Matricula 036048-1 

OF. 083

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
VALOR MENSAL: R$ 129.866,57 (cento e vinte e nove mil,
oitocentos e sessenta e seis reais, cinqüenta e sete centavos).
RECURSOS FINANCEIROS: Próprios da Agespisa.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º. 8.666/93 e suas alterações.

MARCOS VENÍCIUS MEDEIROS COSTA
Diretor Presidente

EXTRATO DO CONTRATO Nº 03/2011

CONTRATADA: PLURIQUÍMICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.

[...]

Constitui objeto deste ADITIVO a alteração do quantitativo e 
valor da PRESTAÇÃO DE SERVIÇO, conforme segue: 

SITUAÇÃO ANTERIOR SITUAÇÃO ATUAL C/REDUÇÃO OU 

ACRÉSCIMO 
04 (quatro) auxiliar administrativo - valor unitário 
R$1.411,82 – valor total R$5.647,28 (cinco mil 
seiscentos quarenta e sete reais e vinte e oito 
centavos) 

03 (três) auxiliar administrativo – valor unitário 
R$1.411,82 – valor  total R$4.235,46 (quatro mil 
duzentos trinta e cinco reais e quarenta e seis 
centavos) 

02 (dois) pedreiros – valor unitário R$1.453,74 – 
valor total R$2.907,48 (dois mil novecentos e  sete 
reais e quarenta e oito centavos) 

Sem valor comercial -  não houve renovação deste 
item serviços de contratação eventual sem caráter 
contínuo. 

26 (vinte e seis) zeladores – valor unitário 
R$1.389,04 (um mil trezentos e oitenta e nove reais e 
quatro centavos) – valor total R$36.115,10 (trinta e 
seis mil cento e quinze reais e dez centavos)  

18 (dezoito) zeladores – valor unitário R$1.482,21 
(um mil quatrocentos oitenta e dois reais e vinte e 
um centavos)  – valor total R$26.679,86 (vinte e 
seis mil seiscentos setenta e nove reais e oitenta e 
seis centavos) 

03 (três) assistente administrativo – valor unitário 
R$1.655,02 – valor total R$4.965,07 (quatro mil e 
novecentos sessenta e cinco reais e sete centavos) 

03 (três) assistente administrativo – valor unitário 
R$1.655,02 – valor total R$4.965,07 (quatro mil 
novecentos sessenta e cinco reais e sete centavos) 

Remoção de entulho R$1.688,97 (um mil e 
seiscentos e oitenta e oito reais e noventa e sete 
centavos) 

Remoção de entulho R$1.688,97 (um mil e 
seiscentos e oitenta e oito reais e noventa e sete 
centavos) 

VALOR TOTAL DA REDUÇÃO R$13.754,54 (treze mil e setecentos cinqüenta e quatro reais e cinqüenta e 

quatro centavos) 

CLÁUSULA QUARTA – DO VALOR: Pela prestação dos serviços ora contratados, após atestados, a 
contratante pagará mensalmente o valor de: 

1. R$37.569,36 (trinta e sete mil quinhentos e sessenta e nove reais e trinta e seis centavos). 

CLÁUSULA QUINTA – DA RECECEPÇÃO E CONVALIDAÇÃO: Ficam recepcionadas e convalidadas 
as demais cláusulas do contrato nº. 001/2006 e aditivos, que não conflitarem com este Aditivo. 

E, por estarem justos e acordados, firmam o presente termo adito em 03 (três) vias de igual teor, para que